
این مربیان خارجی یحیی را تهدید نمی کنند

 مهدی شیری: فرمانده بودن سروش 
به اختیار عملش بستگی دارد

مهدی شیری هافبک طراح و باتکنیکی که پرسپولیس به سختی او را از برق شیراز به خدمت گرفت معتقد است هیچ مربی 
خارجی نمی تواند مانند برانکو تأثیر گذاری زیادی در تیم های باشگاهی ایران داشته باشد از همین رو قدرت هدایت و نقش 

سرمربی پرسپولیس را در بین مدعیان ولو با حضور مربیان جدید خارجی بیشتر می داند.

 مجتبی شیری: یحیی می تواند روی همدلی 
تیمش حساب باز کند

خریدهای جدید پرسپولیس 
همه ستون هستند

در شرایطی که به خاطر جذب نشدن مهاجم جدید درویش و معاون ورزشی اش 
تحت فشار هواداران هستند محمدی در هیأت استقلالی ها حاضر شد تا دست 
هواداران دوآتشه سوژه بدهد. محمدی روز عاشورا در هیأت مسجد الجواد شرکت 
کرد؛ جایی که بخشی از میزبانی آن بر عهده حجت کریمی عضو هیأت مدیره باشگاه 
استقلال بود. میرسلطانی معاون ورزشی سابق باشگاه استقلال که در  حال حاضر 

در باشگاه نساجی به فعالیت مشغول است نیز پیش از ظهر در این هیأت بود.

آخرین دیداری که درون دروازه پرسپولیس ایستاد به ۸ تیر ۱۳۹۹ بر 
می گردد، جدال مقابل پیکان که پرسپولیس با نتیجه سه بر یک به 
پیروزی رسید تا بازی خداحافظی گلر ملی پوش پرسپولیس قبل از حضور 
در بلژیک با برتری سرخ پوشان به پایان برسد. از آن دیدار تا جدال پیش 
روی پرسپولیس برابر ذوب آهن ۷۴۷ روز می گذرد تا بیرو پس از این مدت 

دوباره در فولادشهر به دروازه پرسپولیس بازگردد.

خرید جدید پرسپولیس از اولین بازی فصل محروم است. پورعلی گنجی 
در آخرین حضور خود در لیگ برتر در دقیقه ۸۶ بازی نفت تهران- پیکان 
از زمین مسابقه اخراج شد؛ دیداری که ۲۳ بهمن سال ۹۳ برگزار شد 
و حالا بعد از ۷ سال و ۶ ماه و یک روز یا به عبارتی ۲۷۳۹ روز باید تاوان 
اخراج در آن بازی را بدهد که این بیشترین فاصله زمانی ثبت شده از 

دریافت کارت قرمز تا اعمال محرومیت آن در تاریخ لیگ برتر است!

محمد محمدی علیرضا بیرانوند مرتضی پورعلی گنجی

حضور در هیأت استقلالی ها بازگشت بعد از 747 روز جریمه بعد از 2739 روز

   چهارشنبه  19 مرداد 1401  سال بیست و ششم  شماره 7099

از کمپ سرخ
پرسپولیس 12

zzگفت و گو

 حضور ۳0 درصدی هواداران را 
تا چه اندازه به سود پرسپولیس 

می دانید؟
به غیر از انزلی و آبادان در بقیه شهرها 
که پرسپولیس میهمان خواهد بود 
سرخپوشان بیشترین تماشاگر را 
دارند به همین دلیل جدا از میزبانی 
پرسپولیس در ورزشگاه آزادی در 
بازی هایی که پرسپولیس میهمان 
هم هست امیدوارم عدالت رعایت 
شود چون تجربه ثابت خواهد کرد 
پرسپولیس با حضور تماشاگرانش 
قدرت مضاعفی پیدا کرده و به نوعی 
عزمش را برای قهرمانی به شکل 

مضاعفی جزم خواهد کرد.
عملکرد پرسپولیس را در فصل 
نقل و انتقالات چگونه ارزیابی 

کردید؟
یحیی تیم خوبی بسته که با جذب 
مهاجم تکمیل خواهد شد البته برای 
نظر دادن قطعی باید قدرت واقعی و 
هماهنگی تیم بین خطوط مختلف 
را در بازی ها دید که بتوان در مورد 

آن نظر داد.
حضور مربیان خارجی متعدد 

را تهدیدی برای قهرمان نشدن 
پرسپولیس نمی دانید؟

رجی تیم های مدعی  بیان خا مر
شناخت کافی از فوتبال ایران به لحاظ 
فنی و مسائل روحی روانی ندارند و به 
نظرم تنها مربی خارجی که به شکل 
کامل در فوتبال باشگاهی موفق بود 
برانکو بود چون در تیم ملی به شرایط 
ایران کاماً آشنایی پیدا کرد و پس از 
آن هم در پرسپولیس با قهرمانی های 
متعدد نشان داد که بهترین مربی 
خارجی بوده که در باشگاه های ایرانی 
کار کرده اما من حالت و قدرتی مانند 
برانکو را در حداقل در کوتاه مدت 
برای سرمربیان خارجی فعلی تیم های 
باشگاهی فوتبال ایران قائل نیستم به 
همین دلیل مربیان خارجی تیم های 
دیگر را با وجود احترامی که برای آنها 
قائل هستم خطری برای یحیی و 

پرسپولیس نمی دانم.
بهترین خرید پرسپولیس را کدام 

بازیکن می دانی؟
پرسپولیس بهترین بازیکنان ایران 
را جذب کرده و به نظرم پکیجی از 
موفق ترین بازیکنان بزرگ و ملی پوش 
را به خدمت گرفته که با گرفتن مهاجم 
تکمیل می شود و حضور بازیکنانی 
مانند بیرانوند و پورعلی گنجی و 
هافبک های طراز اول قدرت خیلی 
خوبی را به پرسپولیس فعلی بخشیده 
و جذابیت زیادی به پرسپولیس جدید 

داده است.
فکر نمی کنی حتی با حضور مهاجم 

خارجی این بازیکن حکم هندوانه 
دربسته را برای پرسپولیس خواهد 

داشت؟!
سرمربی پرسپولیس یک ماه است 
که صبر کرده و با وسواسی که یحیی 
در مورد جذب مهاجم خارجی داشته 
حتماً شناخت کافی از او دارد و با آنالیز 
کامل مهاجم جدید را جذب خواهد 
کرد از همین رو با شناخت کاملی 
که سرمربی پرسپولیس دارد مهاجم 
خارجی دیگر حکم هندوانه دربسته 
را برای پرسپولیس نخواهد داشت.

خودت هافبک میانی بودی. 
به نظرت فرمانده میانه میدان 
پرسپولیس چه بازیکنی است؟

بهترین پاسور تیم قاعدتاً پلی میکر 
تیم است که این وظیفه به عهده 
سروش رفیعی است. فرمانده بودن و 
کارایی سروش هم بستگی به اختیار 
عمل و وظیفه ای است که یحیی به او 
در تیم با توجه به سیستم مدنظرش 

خواهد داد.
به نظرت روش های متفاوتی 

مدنظر مربی پرسپولیس خواهد 
بود؟

در خانه که احتمالاً بازی با چند 
مهاجم و روش تهاجمی در دستور کار 
پرسپولیس قرار خواهد گرفت که البته 
این هم بستگی به حریفان دارد اما 
در خانه حریفان احتمال بازی با یک 

مهاجم بیشتر است.

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

مخالفت باشگاه 
پرسپولیس

استقلال ملاثانی 
اجازه ندارد

هفته گذشته اخباری در مورد 
تشکیل تیم پرسپولیس خوزستان 
به جای استقال ماثانی در فضای 
رسانه ای فوتبال ایران منتشر شد 
که با واکنش منفی گروهی از 
هواداران پرسپولیس همراه بود 
و آنها خواستار واکنش مدیران 
این باشگاه شدند. حالا باشگاه 
هم طبق خواسته هواداران عمل 
کرده چرا که حسین دوام معاون 
حقوقی باشگاه پرسپولیس در 
این خصوص می گوید: »شرکت 
پرسپولیس ثبت شده و به خاطر 
شهرت تجاری که پرسپولیس 
داشته، کسی نمی تواند از نام و 
برند پرسپولیس استفاده کند 
و قباً این به کلیه هیأت های 
استانی در مکاتبه رسمی اعام 
شده بود که هیچکس نمی تواند با 
نام پرسپولیس بدون اخذ مجوز از 

پرسپولیس، تیمداری کند.«
او در مورد تصمیم پرسپولیس 
خوزستان برای تیمداری گفت: 
»در صورت اقدام ما حق مسلم 
خود می دانیم با طرح دعوی، مدعی 
ضرر و زیان وارده بشویم. طبق ماده 
چهار آیین نامه برگزاری مسابقات 
لیگ برتر، بایستی باشگاه ها تحت 

یک نام تجاری باشند.«
ه  قدام باشگا دوام در مورد ا
پرسپولیس توضیح داد: »بایستی 
بررسی شود که باشگاه محترم 
استقال ماثانی در بدو تأسیس 
تحت چه عنوانی ثبت و شروع 
به فعالیت کرده. حتی در صورتی 
که نام پرسپولیس داشته، آیا 
مجوزی از باشگاه پرسپولیس 

تهران دریافت کرده یا خیر؟«
او در ادامه گفت: »با استناد 
به اصول حقوقی از قبیل حق 
مکتسب و اصل منع دارا شدن 
ناعادلانه و... و استناد به قواعد 
منع رقابت مکارانه و با عنایت به 
سبق استعمال عایم و برند و به 
تبع آن حق تقدم حاصله، اقدام 
باشگاه استقال ماثانی فاقد 
وجاهت قانونی است. چون باشگاه 
پرسپولیس پس از استفاده و ثبت 
در مراجع ذی اصاح، »استفاده 

کننده مقدم« تلقی می شد.«
معاون حقوقی پرسپولیس درباره 
آینده این ماجرا گفت: »استفاده 
پرسپولیس از این برند مستمر 
بوده و با توجه به اصول حقوقی، 
استعمال مستمر از عامت موجد 
حق بوده و این باشگاه می تواند 
ابطال این را حتی اگر ثبت کرده 
باشند، به همراه خسارت مادی 
و معنوی از دادگاه مطالبه کنند. 
لذا پیشنهاد می کنم مسئولان 
استقال ماثانی قبل از هر اقدام 
از گرفتن مشورت حقوقی غافل 

نشوند.«
لفت  ز مخا ا ینکه غیر  ا لب  جا
باشگاه پرسپولیس، مسئولان 
ورزش منطقه باوی هم با این 
لفند. عبدالرضا  تغییر نام مخا
حمیدی رئیس هیأت فوتبال 
باوی در مصاحبه ای گفت: »تیم 
استقال ماثانی با عملکردی که 
فصل گذشته داشت اکنون به یک 
برند تبدیل شده است و مردم شهر 
باوی و حتی تماشاگران خوزستانی 
عاشق این تیم هستند زیرا همه 
مظلومیت و نداری این تیم را 
می دانند. ضمن اینکه با بازیکنان 
بومی در لیگ یک شرکت می کند 
و آیا سزاوار است که حق این مردم 
و جوانان ضایع شود؟ نمی شود این 
مردم و مسئولان هزینه های تیم را 
پرداخت کرده باشند و بعد لذت 
تیم را فرد دیگری ببرد. انتظار ما 
این است که همه کمک دهند تا 
استقال ماثانی پابرجا بماند.«

لک  گفتنی است فرجی فرد ما
باشگاه می خواهد تا پرسپولیس 
خوزستان با لباس قرمز رنگ 
و لوگوی پرسپولیس به جای 
استقال ماثانی در لیگ آزادگان 
حضور پیدا کند. او معتقد است 
برخاف باور عموم، پرسپولیس 
در اهواز تیم پرطرفدارتری است.

zzگزارش

مجتبی شیری مدافع سابق پرسپولیس 
معتقد است بی سر و صدا بازیکن 
جذب کردن بهترین روش بازیکن 
گرفتن و موفقیت در فصل نقل و 
انتقالات است و در این بین رمز 
موفقیت بازیکنان جدید در تیم بزرگ 
و جدید را زود آداپته شدن آنها با سایر 

بازیکنان هم تیمی می داند.

شرایط جذب بازیکنان جدید 
پرسپولیس را چگونه ارزیابی 

کردی؟
پرسپولیس بازیکنان خوبی را 
جذب کرد و دقیقاً بازیکنانی را در 
پست هایی به خدمت گرفت که 
به آنها نیاز داشت. در این بین 
پرسپولیس با جذب دو مهاجم 
فصل نقل و انتقالات را به شکل 
خیلی خوبی پایان خواهد برد. 
درمجموع جذب بازیکنان جدید و 
حضور بی سر و صدا در فصل نقل و 

انتقالات را بهترین روش کاری برای 
یک تیم می دانم که پرسپولیس در 
این مهم هم تا حدود زیادی موفق بود. 
در مجموع با جذب دو مهاجم جدید و 
ششدانگ پرسپولیس به بهترین شکل 
ممکن فصل نقل و انتقالات را به پایان 

خواهد رساند.
بازیکنان جدید در تیم بزرگ موفق 

خواهند شد؟
در تیم بزرگی مانند پرسپولیس 
سریع وفق دادن بازیکنان جدید 
با سایر بازیکنان و هماهنگی شان 
با برنامه های سرمربی شان خیلی 
مهم و به نوعی حیاتی است و در 
این بین بازیکنانی که در این فاز 
موفق باشند در تیم جدیدشان موفق 

خواهند بود.
بازیکنانی که جذب شدند فقط 

نامی هستند یا در عمل هم 
می توانند موفق شوند؟

پرسپولیس در پست هایی بازیکن 
گرفته که ستون یک تیم محسوب 
می شوند. این پست ها هم شامل 
دروازه، دفاع میانی و هافبک میانی 
هستند. همه بازیکنانی هم که جذب 

شدند سابقه بازی در تیم ملی یا 
تیم های خوبی را داشتند و به نوعی 
مایه بزرگی را دارند و این مسأله را در 
تیم بزرگی مانند پرسپولیس نیز اجرا 

خواهند کرد.
برای لیگ آتی پرسپولیس را مدعی 

اول قهرمانی می دانی؟
در بین تمام مدعیان پرسپولیس 
بهتر از بقیه عمل کرده و بازیکنان 
باکیفیت و بزرگتری را جذب کرده 
که این بازیکنان در زمین هم بزرگی 
خودشان را نشان خواهند داد و به 
نظرم پرسپولیس را در بین مدعیان 
به کاندیدای اصلی قهرمانی تبدیل 

خواهند ساخت.
کدام بازیکن در زمین می تواند 
مانند سید جلال ارتباط کلامی 
لازم را با سایر بازیکنان برقرار 

سازد؟
سید جال در قهرمانی های قبلی 
پرسپولیس نقش غیر قابل انکاری 
داشت و به نظرم در غیاب او بازیکنان 
باتجربه و ملی پوشی که در ترکیب 
پرسپولیس هستند به بهترین شکل 
ممکن ارتباط لازم را با بقیه بازیکنان 

برقرار خواهند کرد و با تجربه بالایی که 
دارند ارتباط خوب بین خطوط برقرار 
کرده و حرف های مربیان را به بهترین 
شکل ممکن به بازیکنان انتقال 

خواهند داد.
پرسپولیس را برای لیگ آتی تیمی 
ستاره  محور می دانی یا تیم محور؟

پرسپولیس ستاره زیاد دارد اما قدرت 
پرسپولیس بر پایه تیم محوری است 
و حرکات و موفقیت های پرسپولیس 
بیشتر تیم محور است تا ستاره محور 
و به نظرم بازیکنان پرسپولیس باز هم 

مانند شیر در میادین می درخشند.
نقش یحیی را در تیم پرستاره اش 

چگونه ارزیابی می کنی؟
یحیی می تواند روی همدلی تیمش 
حساب خاصی باز کند و با اتحاد 
تیمش و یکدل کردن بازیکنان و 
ستاره هایش نقش پررنگی ایفا کند. 
در این بین ستاره های پرسپولیس با 
تجربه بالا نقش مهم و کلیدی دارند که 
می توانند خواسته های فنی و روحیات 
تیم محوری را چه به لحاظ روحی و چه 
فنی در در تیمی که پر از ستاره است 

جاری و اجرایی سازند.

امیرمحمد قراگزلو
روزنامه نگار


